
           
 

 
 

  

 

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA SME 002/2025 

RESULTADO FINAL – FASE 1 

A Secretaria Municipal de Educação de Ibiara – PB, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Seleção Pública Simplificada 

SME 002/2025, considerando o cumprimento do cronograma e suas alterações, resolve: 

Art. 1º - Tornar público o resultado final da fase 1, os quais serão submetidos à fase 2 (aprovação da lista tríplice pelo Conselho Municipal de 

Educação) e fase 3 (escolha e nomeação dentre os aprovados constantes na tríplice aprovada pelo CME, pela Chefe do Executivo). 

Art. 2º - Determinar o encaminhamento da Lista de Aprovados ao Conselho Municipal de Educação para que, em cumprimento ao Item 7, “b” do 

Edital, seja deliberado acerca da referida lista. 

Art. 3º - Diante da brevidade do início do ano letivo, ficam todos os aprovados convocados para no dia 10/02/2024, comparecerem às 08h no Centro 

Administrativo Padre José Andreola, portando a documentação constante no Item 12 do Edital de Seleção Pública Simplificada SME 001/2025 e 

na oportunidade participarem da Imersão Pedagógica 2025, buscando garantir a capacitação daqueles que constarem da lista final de aprovados. 

Art. 4º - A participação da Imersão Pedagógica, bem como a apresentação da documentação nos termos do art. 3º não isenta os candidatos de 

aprovação nas etapas seguintes, gerando, portanto, mera expectativa de direito. 

Art. 5º - Estas disposições entram em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Ibiara – PB, 09 de fevereiro de 2025. 

 

 

HOSANA GONÇALO DA SILVA 

Secretária Municipal de Educação 
 

 

 

 

 

 

 



           
 

 
 

  

 

RESULTADO FINAL – FASE 1 
EMEIF MANOEL DE SOUSA NETO 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

MICHERLANIA P. LOPES BEZERRA História 0 50 50 98 148 - NÃO CLASS. 

CLEBERTINA P. DE SOUZA Pedagogia 15 50 65 81 146 1 APROVADO 

JOSEFA CARLA M. DOS SANTOS Letras 

Pedagogia 

( último período) 

0 50 50 49 99 - NÃO CLASS. 

 

RESULTADO FINAL – FASE 1 
CRECHE MARLUCE ROCHA 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES Pedagogia 7,5 50 57,5 36 93.5 1 APROVADO 

 

RESULTADO FINAL – FASE 1 
EMEIF PROFª. CECI BADÚ DE SOUSA 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

MICHELI A ALEXANDRE DE LIMA Pedagogia e Letras 30 50 80 89 169 1 APROVADO 

 

RESULTADO FINAL – FASE 1 
EMEIF POETA RENATO PINHEIRO RAMALHO 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

BERNADETE PEREIRA DA SILVA Pedagogia 

 

7,5 50 57,5 81 138,5 1 APROVADO 

EDNA MAYARA C. CABOCLO Pedagogia 7.5 30 30 35 65 2 APROVADO 

 

RESULTADO FINAL – FASE 1 
EMEIF PROFª. ALICE LEITE 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

LIDIANE FELIX DOS S. PEREIRA Pedagogia 7,5 50 57.5 94 151,5 1 APROVADO 



           
 

 
 

  

 

RESULTADO FINAL – FASE 1 
EMEIF ANTONIO JOSÉ DA SILVA 

CANDIDATO GRAD. ESPECIAL. 
EXPER. 

DE TRAB. 
FASE 1 

FASE 2 

ENTREV. 

PONT. 

FINAL 
CLAS. SITUAÇÃO 

VANESSA FERNANDA JOCA Pedagogia 0 50 50 91 141 1 APROVADO 

 


